

## 石家庄通合电子科技股份有限公司

## 2018年年度业绩预告修正公告及业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**

本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

**一、预计的本期业绩情况**

1、业绩预告期间：2018年1月1日~2018年12月31日

2、前次业绩预告情况：石家庄通合电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年1月30日在巨潮资讯网披露的公告《2018年年度业绩预告》中预计：公司2018年归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降：44.02%~72.01%，盈利：300万元至600万元。

3、修正后的预计业绩

√亏损□扭亏为盈□同向上升□同向下降□基本持平

项 目	本报告期	上年同期
归属于上市公司股东的净利润	亏损： 1,200.00 万元 - 1,700.00 万元	盈利： 1,071.75 万元

**4、业绩预告修正说明**

因公司客户福建宇福智能科技有限公司（以下简称“福建宇福”）未按合同及时付款，公司对其提起了诉讼，2019年1月30日，情况如下：（1）胜诉判决生效及法院开始执行；（2）福建宇福出具还款计划；（3）公司与福建宇福正在协商多种还款方式；（4）雪莱特第二大股东陈建顺对福建宇福部分欠款提供了担保，法院对其所持雪莱特股份已进行冻结。基于上述实际情况，2019年1月30日，

公司合理预计对福建宇福计提坏账准备约746万元。

截至本公告披露日，多方外部信息及实际执行情况显示，福建宇福经营状况持续恶化，应收账款实际可回收风险增大，出于审慎判断，充分计提坏账准备，拟增加计提坏账准备约2,238万元。

## 二、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	161,987,384.70	216,878,674.13	-25.31%
营业利润	-18,413,832.73	10,363,996.87	-277.67%
利润总额	-18,450,252.73	11,280,576.87	-263.56%
归属于上市公司股东的净利润	-14,165,214.25	10,717,545.22	-232.17%
基本每股收益（元）	-0.10	0.07	-242.86%
加权平均净资产收益率	-3.41%	2.62%	-6.03%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	516,115,075.93	602,287,369.98	-14.31%
归属于上市公司股东的所有者权益	413,756,037.81	431,175,984.89	-4.04%
股本	145,153,800.00	145,773,000.00	-0.42%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.85	2.96	-3.72%

注：

- 1、以上数据为公司合并报表数据；
- 2、以上净利润、基本每股收益、净资产收益率、所有者权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列；基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算。归属于上市公司股东的每股净资产是以各年末的股本总额为依据计算。

## 三、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入16,198.74万元，较上年同期下降25.31%；实现营业利润-1,841.38万元，较上年同期下降277.67%；实现利润总额-1,845.03万元，较上年同期下降263.56%；实现归属于上市公司股东的净利润-1,416.52万元，较上年同期下降232.17%；公司基本每股收益-0.10元，较上年同期下降242.86%；加权平均净资产收益率为-3.41%，较上年同期下降6.03%。

2018年，由于新能源汽车行业补贴退坡的持续影响和充电桩行业的竞争加剧，公司部分客户订单减少，导致公司2018年新能源汽车行业营业收入有较大幅度下降。同时，由于福建宇福应收账款实际可回收风险较大，导致2018年资产减值损失较去年大幅增加。因此，报告期归属于上市公司股东的净利润亏损1,416.52万元。

## 2、财务状况说明

报告期末，公司总资产为51,611.51万元，比期初下降14.31%；归属于上市公司股东的所有者权益为41,375.60万元，比期初下降4.04%，主要为公司报告期内净利润大幅下降所致。

公司股本为14,515.38万元，较期初下降0.42%，归属于上市公司股东的每股净资产为2.85元，比期初下降3.72%。主要原因为报告期内公司回购注销未满足解锁条件的限制性股票，使股本减少及净利润大幅度下降综合影响所致。

## 四、与前次业绩预计的差异说明

公司于2019年1月30日披露的《2018年年度业绩预告》中预计：公司2018年归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降：44.02%~72.01%，盈利：300万元至600万元。本次业绩快报中，公司归属于上市公司股东的净利润为亏损1,416.52万元。

## 五、董事会致歉说明

公司董事会对本次业绩预告修正给投资者带来的不便致以诚挚的歉意，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 六、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，与

年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体数据公司将在2018年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 七、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告

石家庄通合电子科技股份有限公司

董 事 会

二零一九年二月二十八日